



CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

ESTADO DA PARAÍBA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019

PROPOSTA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019

DATA E HORA: 11/06/2019 ÀS 14:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

PROponente: CRM COMERCIAL LTDA. CNPJ: 04.679.119/0001-93

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	SMART TV 43 LED, TELEVISOR COM TELA DE 43 POLEGADAS EM RESOLUÇÃO FULLHD, TECNOLOGIA SMART ANDROID PERMITINDO ACESSO COMO YOUTUBE, NETFLIX, ENTRE OUTROS. A TV TAMBÉM POSSUI A FUNÇÃO MIIACAST, QUE PERMITE A COMUNICAÇÃO ENTRE DISPOSITIVOS MÓVEIS E O APARELHO DE TV. SOM SURROUND, QUE RECREIA UM AMBIENTE MAIS REALISTA DE ÁUDIO, AUMENTANDO A QUALIDADE SONORA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: APARELHO DE TV, CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DO USUÁRIO, TERMO DE GARANTIA, PARAFUSOS DA BASE E BASE	PHILIPS / 43PFG5813/78	UND	20	R\$ 1.923,08	R\$ 38.461,60
VALOR UNITÁRIO: (mil novecentos e vinte e três reais e oito centavos)						
VALOR TOTAL: (trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)						
2	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS PRETO, TECNOLOGIA DIGITAL DECT 6.0; FREQUÊNCIA: 1,9 GHZ (1.910-1.920 MHZ); IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS: DTMF/FSK; CAPACIDADE DE EXPANSÃO: 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS); COMUNICAÇÃO INTERNA; TRANSPARÊNCIA DE CHAMADAS; ALCANCE ATÉ 300 METROS EM AMBIENTE ABERTO OU ATÉ 50 METROS EM AMBIENTE FECHADO; TIPO DE DISPLAY ALFANUMÉRICO; INDICAÇÃO DE CARGA DA BATERIA; MEMÓRIA: CAPACIDADE DA AGENDA: 70 CONTATOS; REGISTRO DE CHAMADAS RECEBIDAS: 15 ATENDIDAS E 20 NÃO ATENDIDAS; REGISTRO DE CHAMADAS ORIGINADAS: 15 CHAMADAS; ÁUDIO: TIPOS DE TOQUE 7 MONOFÔNICOS; AJUSTE DE VOLUME DE TOQUE: 5 OPÇÕES; AJUSTE DE VOLUME DE ÁUDIO: 5 OPÇÕES; SOM DO TECLADO AJUSTÁVEL; CARACTERÍSTICAS EXTERNAS: TECLAS PARA NAVEGAÇÃO NO DISPLAY; POSIÇÕES DE USO: MESA; FACILIDADES: DATA: HORA; ALARME: IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS; MENU DE FÁCIL NAVEGAÇÃO; DISCAMAGEM RÁPIDA: 10 NÚMEROS; BLOQUEIO DE CHAMADAS: ORIGINADAS E A COBRAR; BLOQUEIO DE TECLADO; LED NO FONE; AUTOATENDIMENTO; MODO REPOUSO AUTOMÁTICO AO COLOCAR O FONE NA BASE; SELEÇÃO PÚBLICA/PABX; AJUSTE DE TEMPO DE FLASH: 100 A 900MS; CÓDIGO DE ÁREA; MODOS DE DISCAMAGEM: TOM/PULSO; PAGE (LOCALIZADOR DO FONE); FUNÇÕES: FLASH; REDISCAR; MUDO; PAUSA; ALIMENTAÇÃO; CAPACIDADE DA BATERIA: 600MAH; DURAÇÃO DA BATERIA: 96 HORAS EM REPOUSO OU 9 HORAS EM USO; TIPO DE BATERIA: NIMH; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (100-240V); DIMENSÕES: FONE: 138X47X27MM; BASE: 75X98X116MM; FONE + BASE: 152X98X116MM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 FONE; 1 BATERIA RECARREGÁVEL; 1 ADAPTADOR DE TENSÃO BIVOLT; 1 CABO DE LINHA TELEFÔNICA; 1 MANUAL DO USUÁRIO; GARANTIA DE 12 MESES.		UND	10	R\$ -	R\$ -
VALOR UNITÁRIO: (zero reais)						
VALOR TOTAL: (zero reais)						

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmllicitacoes01@gmail.com | crmllicitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163



CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Ins. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3	TELEFONE COM FIO. COR PRETO; CHAMADAS: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - NÃO, CHAMDA EM CONFERÊNCIA - NÃO, VIVA-VOZ - NÃO; SONS: MUSICA DE ESPERA - NÃO, AJUSTE DE VOLUME - SIM ALTO, MÉDIO E BAIXO; TECLADO: TECLAS DO TELEFONE - MUDO / FLASH / REDISCAR - 15 TECLAS, - 12 NUMÉRICAS, - 3 TECLAS DE FUNÇÕES (FLASH, MUTE, REDISCAR). RECURSOS: SECRETARIA ELETRÔNICA - NÃO; POSIÇÕES: MESA, PAREDE; TAMANHO DO FIO DE 2 METROS; CERTIFICADO ANATEL; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 380 GRAMAS, PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 450 GRAMAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 18,7 X 13,7 X 9 CM. PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TELEFONE; 1 CORDÃO DE LINHA TELEFÔNICA; 1 CORDÃO ESPIRAL; 1 MANUAL DO USUÁRIO.		UND	50	R\$	R\$
VALOR UNITÁRIO: (zero reais)						
VALOR TOTAL: (zero reais)						
4	VENTILADOR DE COLUNA MODELO COMERCIAL DE 50 CM. CLASSE A PROCEL EM CONSUMO DE ENERGIA. ALTURA REGULÁVEL MIN. 115CM MAX. 170CM. OSCILANTE. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA. NÍVEIS DE INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL. CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE NO CAPACETE OPÇÃO DE COR PRETO. GRADES EM AÇO MAIS SEGURANÇA E DURABILIDADE.	ARGE / STILO 50 CM	UND	20	R\$ 223,08	R\$ 4.461,60
VALOR UNITÁRIO: (duzentos e vinte e três reais e oito centavos)						
VALOR TOTAL: (quatro mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)						
5	VENTILADOR DE PAREDE MODELO COMERCIAL DE 50 CM. CLASSE A PROCEL EM CONSUMO DE ENERGIA. PINTURA ELETROSTÁTICA. GRADE COM PINTURA QUE PROTEGE CONTRA CORROSÃO. MOTOR DE 200W E ALTA CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO. BIVOLT SELETIVO. BASTA SELECIONAR NA CHAVE SELETORA. GRADES EM AÇO MAIS SEGURANÇA E DURABILIDADE. HÉLICE EM PLÁSTICO AUMENTAM A VIDA ÚTIL DO MOTOR. OSCILANTE. OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA. NÍVEIS DE INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL. CHAVE DE CONTROLE DE VELOCIDADE COM 3 OPÇÕES. COR PRETO. CROMADO / BRANCO.	ARGE / MAX DE PAREDE 50CM	UND	20	R\$ 192,31	R\$ 3.846,20
VALOR UNITÁRIO: (cento e noventa e dois reais e trinta e um centavos)						
VALOR TOTAL: (três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)						
6	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. COR: CORPO BRANCO; MESA AÇO INOX; PUXADOR PRETO. BOCAS: 4. CAPACIDADE DO FORNO: 58 LITROS. TIPO DE FOGÃO: PISO. DIMENSÕES: 96X51,5X60,3 CM. PESO LÍQUIDO DE 23,5 KG. ENERGIA: VOLTAGEM BIVOLT; CLASSE ENERGÉTICA A. GARANTIA DE 12 MESES. ALIMENTAÇÃO: GÁS; TIPO DE GÁS: GLP (CONVERSÍVEL PARA GN). QUEIMADORES: 1 GRANDE, 3 MÉDIOS. TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. TREMPES: ARAME REDONDO. ITENS: TIMER-NÃO; TAMPÃO DE VIDRO: SIM; SERIGRAFIA NO TAMPÃO: SIM; PORTA FRIA: NÃO; LUZ NO FORNO: SIM. (CAVIDADE A GÁS).		UND	20	R\$	R\$
VALOR UNITÁRIO: (zero reais)						
VALOR TOTAL: (zero reais)						

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmlcitacoes01@gmail.com | crmlcitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163



CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
7	MICROONDAS COR BRANCO: CAPACIDADE (EM LITROS) 20L. POTÊNCIA DE SAÍDA: 900W. DE CONSUMO: 1.350W. RECURSOS: RECEITA PRE-PROGRAMADAS: 15 E 4 OPÇÕES DE DESCONGELAMENTO: MENU BRASILEIRO: ARROZ, MACARRÃO, PIZZA, SALGADINHO, BOLO, BATATA ASSADA, MILANESA E LINGUIÇA; MENU LIGHT: VEGETAIS, SOPAS E FRUTAS; MENU INFANTIL: HAMBURGER, PIPOCA, PUDIM DE LEITE E BRIGADEIRO; DESCONGELAMENTO: CARNES, AVES, PEIXES E FEIJÃO, PROGRAMAS EXTRAS: FUNÇÃO MASTER, AQUECIMENTO: MANTÉM A COMIDA AQUECIDA DEPOIS DO PREPARO. TRAVA DE SEGURANÇA: SIM. TRAVA PARA CRIANÇAS: IMPEDI A UTILIZAÇÃO POR CRIANÇAS QUANDO A TRAVA ESTIVER ACIONADA, GARANTINDO MAIS SEGURANÇA PARA SUA FAMÍLIA. PAINEL DIGITAL. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CLASSE A ALIMENTAÇÃO 220VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1.35KWH. DIMENSÕES DO PRODUTO: 48,5 X 28 X 38,5CM. GARANTIA DE 12 MESES. TECNOLOGIA I WAVE: PROPORCIONA UM COZIMENTO E DESCONGELAMENTO MAIS UNIFORME DOS ALIMENTOS, ECONOMIA DE ENERGIA: SIM, FUNÇÃO ECO ON É POSSÍVEL ECONOMIZAR ATÉ 52% DE ENERGIA NO MODO REPOUSO (STAND BY). LIMPEZA FÁCIL: FUNÇÃO EASYCLEAN. ITENS INCLUIDOS: 1 MICROONDAS, 1 PRATO GIRATÓRIO, 1 MANUAL DO USUÁRIO, 1 ANEL ROTATIVO.		UND	3	R\$	R\$
VALOR UNITÁRIO: (zero reais)						
VALOR TOTAL: (zero reais)						
8	FRIGOBAR BRANCO, CAPACIDADE MÍNIMA 120L. 220V - CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO DE ENERGIA (SELO PROCEL) A - PORTA REVERSÍVEL SIM - PRATELEIRA DO REFRIGERADOR OS CRISTAL - PORTA LATAS SIM - DISPENSER DE LATA NÃO - DISPENSER DE ÁGUA GELADA NÃO - DISPENSER DE GELO NÃO - PORTA FREEZER APROVEITÁVEL NÃO - DEGELO DO FREEZER MANUAL - PRATELEIRAS TRIFASE NÃO - CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA NÃO - PORTA GARRAFA NÃO - COMPARTIMENTO PARA TAÇAS NÃO - COR BRANCO - CONSUMO (KWH) 17,9 - TENSÃO/ VOLTAGEM 220V - GARANTIA 12 MESES		UND	20	R\$	R\$
VALOR UNITÁRIO: (zero reais)						
VALOR TOTAL: (zero reais)						
9	REFRIGERADOR UMA PORTA SÓ, CONGELADOR COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, CAPACIDADE DO REFRIGERADOR DE 219 LITROS, TOTAL DE 239 LITROS. COMPARTIMENTO DE OVOS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETÃO DE FRUTAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, COR BRANCA, 220V, 22,5 KWS/MES, 477X1486X650MM, PESO DE 39KG, SELO PROCEL TIPO A, GARANTIA DE 12 MESES.	CONSUL / CRC28	UND	20	R\$ 1.598,46	R\$ 31.969,20
VALOR UNITÁRIO: (mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos)						
VALOR TOTAL: (trinta e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)						
10	BEBEDOURO REFRIGERADO BRANCO 220V - NÍVEIS DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL COM 07 NÍVEIS DE TEMPERATURA - ALÇAS LATERAIS NÃO - CAPACIDADE SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS - APROVADO PELO INMETRO SIM, COM MOTOR ALIMENTAÇÃO 220VOLTS - PESO DO PRODUTO: 10,3 KG - DIMENSÕES 28,3 X 42,2 X 41,2 CM.	CONSUL / CJD20 BR	UND	60	R\$ 613,85	R\$ 36.831,00
VALOR UNITÁRIO: (seiscentos e treze reais e oitenta e cinco centavos)						
VALOR TOTAL: (trinta e seis mil, oitocentos e trinta e um reais)						
11	BEBEDOURO - MODELO TRADICIONAL DE CONLUNA E APRESENTAÇÃO EM INOX: CONTA COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UM DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO OU SQUEEZE, CAPACIDADE DE REFRIGERAR 6 LITROS / HORA DE ACORDO COM CRITÉRIOS DA NORMA AMERICANA ARI 1010, PODENDO SER INSTALADO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA, SEGURANÇA E QUALIDADE, GARANTIDAS PELO INMETRO: TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO DE ÁGUA; MOTOR - COMPRESSOR ECONÔMICO E SILENCIOSO: 74 X 27 X 95CM. TENSÃO DE 220V. CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO EMITIDO PELO FABRICANTE E MANUAL EM PORTUGUÊS.	LIBELL / PRESS INOX	UND	10	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
VALOR UNITÁRIO: (seiscentos e quarenta reais)						

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmlcitacoes01@gmail.com | crmlcitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163



CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Ins. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALOR TOTAL: (seis mil e quatrocentos reais)						
12	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 9.000 BTUS, TENSÃO DE 220V, 60 HZM CONTROLE REMOTO, SELO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROLL, CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICROPARTÍCULAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	CONSULTA / CF 9.000	UND	20	R\$ 1.592,31	R\$ 31.846,20
VALOR UNITÁRIO: (mil quinhentos e noventa e dois reais e trinta e um centavos)						
VALOR TOTAL: (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)						
13	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 12.000 BTUS, TENSÃO DE 220V, 60 HZM CONTROLE REMOTO, SELO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROLL, CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICROPARTÍCULAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	CONSULTA / CF 12.000	UND	35	R\$ 1.690,77	R\$ 59.176,95
VALOR UNITÁRIO: (mil seiscentos e noventa reais e setenta e sete centavos)						
VALOR TOTAL: (cinquenta e nove mil, cento e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos)						
14	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 18.000 BTUS, TENSÃO DE 220V, 60 HZM CONTROLE REMOTO, SELO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROLL, CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICROPARTÍCULAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AGRATTO / 18.000	UND	40	R\$ 2.653,23	R\$ 106.129,20
VALOR UNITÁRIO: (dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e três centavos)						
VALOR TOTAL: (cento e seis mil, cento e vinte e nove reais e vinte centavos)						
15	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 24.000 BTUS, TENSÃO DE 220V, 60 HZM CONTROLE REMOTO, SELO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROLL, CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICROPARTÍCULAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AGRATTO / 24.000	UND	40	R\$ 3.586,02	R\$ 143.440,80
VALOR UNITÁRIO: (três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e dois centavos)						
VALOR TOTAL: (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos)						
16	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 30.000 BTUS, TENSÃO DE 220V, 60 HZM CONTROLE REMOTO, SELO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROLL, CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICROPARTÍCULAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AGRATTO / 30.000	UND	20	R\$ 4.488,77	R\$ 89.775,40
VALOR UNITÁRIO: (quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos)						
VALOR TOTAL: (oitenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)						
17	APARELHO DE AR CONDICIONADO, DO TIPO SPLIT (PAREDE) NA COR BRANCA, COM POTÊNCIA DE 36.000 BTUS, TENSÃO DE 220V, 60 HZM CONTROLE REMOTO, SELO INMETRO COM CLASSIFICAÇÃO A E COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CICLO FRIO, COMPRESSOR SCROLL, CORREÇÃO DE FATOR DE POTÊNCIA, COMPRESSOR COM ALETAS COM MOVIMENTOS NA VERTICAL E HORIZONTAL E FILTRO INTERNO PARA MICROPARTÍCULAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		UND	10	R\$ -	R\$ -
VALOR UNITÁRIO: (zero reais)						
VALOR TOTAL: (zero reais)						

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN
E-MAIL: crmllicitacoes01@gmail.com | crmllicitacoes@yahoo.com.br
crmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163



CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Ins. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
18	CORTINA DE AR 0,90M 220; DIMENSÕES CORTINA DE AR 0,90 CM VOLTAGEM (V): 220 FREQUÊNCIA (HZ): 60 FASE: MONOFÁSICA COR: BRANCO SAÍDA DE AR EFETIVA (CM): 90 REGULAGEM VELOCIDADE DO AR: SIM NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (DB): 55-57 ALTURA MÁXIMA DE INSTALAÇÃO (M): 3 POTÊNCIA ELÉTRICA CONSUMIDA - REFRIGERAÇÃO (W): 190 DIMENSÕES: 900X210X190 MM; PESO LÍQUIDO: 9,9KG; GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO / SKU: 2322	UND	5	R\$ 401,43	R\$ 2.007,15
VALOR UNITÁRIO: (quatrocentos e um reais e quarenta e três centavos)						
VALOR TOTAL: (dois mil e sete reais e quinze centavos)						
19	CORTINA DE AR; DIMENSÕES CORTINA DE AR 1,20 CM VOLTAGEM (V): 220 FREQUÊNCIA (HZ): 60 FASE: MONOFÁSICA COR: BRANCO SAÍDA DE AR EFETIVA (CM): 120 REGULAGEM VELOCIDADE DO AR: SIM NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (DB): 56-58 ALTURA MÁXIMA DE INSTALAÇÃO (M): 3 POTÊNCIA ELÉTRICA CONSUMIDA - REFRIGERAÇÃO (W): 190 DIMENSÕES: 1200X210X190 MM; PESO LÍQUIDO: 13,1KG; GARANTIA DE 12 MESES	AGRATTO / SKU: 2323	UND	5	R\$ 520,82	R\$ 2.604,10
VALOR UNITÁRIO: (quinhentos e vinte reais e oitenta e dois centavos)						
VALOR TOTAL: (dois mil, seiscentos e quatro reais e dez centavos)						
20	CORTINA DE AR; DIMENSÕES CORTINA DE AR 1,50 CM VOLTAGEM (V): 220 FREQUÊNCIA (HZ): 60 FASE: MONOFÁSICA COR: BRANCO SAÍDA DE AR EFETIVA (CM): 120 REGULAGEM VELOCIDADE DO AR: SIM NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (DB): 56-58 ALTURA MÁXIMA DE INSTALAÇÃO (M): 3 POTÊNCIA ELÉTRICA CONSUMIDA - REFRIGERAÇÃO (W): 190 DIMENSÕES: 1500X210X190 MM; PESO LÍQUIDO: 14,7KG; GARANTIA DE 12 MESES. POTÊNCIA NOMINAL: 280W; SAÍDA DE AR EFETIVA: 120CM; NÍVEL DE RUÍDO DE 57-59 DBA.	AGRATTO / SKU: 2324	UND	5	R\$ 680,12	R\$ 3.400,60
VALOR UNITÁRIO: (seiscentos e oitenta reais e doze centavos)						
VALOR TOTAL: (três mil e quatrocentos reais e sessenta centavos)						
					VALOR TOTAL	R\$ 560.350,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 560.350,00 (quinhentos e sessenta mil, trezentos e cinquenta reais)

Declaramos que nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do material desta Licitação.

Declaramos que os produtos ofertados tem garantia mínima de 12 meses ou conforme estipulado na especificação dos itens cotados.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, nº 48.113-0, agência 0022-1.

Informamos ainda que Renilson Nery de Moura, casado, portador do CPF nº 421.327.974-04 e RG nº 719.864 - SSP/RN, residente à Rua Retiroândia, 4012, Potengi, Natal/RN, sócio gerente da empresa é a pessoa que ficará encarregada da assinatura do Contrato.

Informamos que estamos de acordo com todas as normas do edital e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS.

PAGAMENTO - 30 DIAS.

04.679.119/0001-93

CRM COMERCIAL LTDA - ME

Rua General Gustavo Cordeiro de Faria, 459

Petrópolis - CEP 59012-570

Natal - RN

Atenciosamente,

Natal (RN), 11 de junho de 2019.

CRM COMERCIAL LTDA

RENILSON NERY DE MOURA

CPF (MF): 421.327.974-04 - RG nº 719.864 - SSP/RN

SÓCIO GERENTE

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmlcitacoes01@gmail.com | crmlcitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163